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 Kultur-, fritids- och utbildningsförvaltningen 

PRINCIPER OCH REGLER FÖR RÄTT TILL SKOLSKJUTS 
- för elever inom förskoleklass, grundskola och särskola inom Hörby Kommun 
 
Skollagens bestämmelser 
 
Utifrån bestämmelser i Skollagen 4:7 (tredje stycket) och 6:6 (tredje stycket) anordnas 
kostnadsfri skolskjuts endast till / från den skola som eleven har hänvisats till av BUN. 
 
Kommunens bestämmelser 
 
Förskoleklass / elev hänvisas för sin utbildning av BUN till skola enligt fastställt 
upptagningsområde. Val av skola inom annat upptagningsområde än det för respektive 
förskoleklass / elev fastställda medför ej rätt till skolskjuts. 
 
Vid organisation av skolskjutsar skall följande gälla 
 
Enligt förordning om skolskjutsning avses sådan befordran av elev i förskola, grundskola, särskola 
och gymnasieskola, till eller från skolan som ordnas och ej är av tillfällig natur. 
 
Skolskjutsar kommer att anordnas för elever bosatta utanför Hörby tätort. 
 
Skolskjutsning mellan skolorna i tätorten skall i normalfall inte förekomma. 
 
Skolskjutsning skall med avseende på tidsplaner och färdvägar ordnas så att kraven på 
trafiksäkerhet tillgodoses. 
 
Särskilda krav på fordon som används regleras i skolskjutsförordningen. 
 
Samordning mellan förskoleklass, särskola, grundskola och gymnasieskola skall ske genom att 
grundskolans skolskjutsar också utnyttjas för de övriga skolenheterna i de fall där detta efter 
trafikansvarigs bedömande är möjligt. 
 
Verksamheten bedrivs med egna skolbussar och med anlitande av entreprenör. 
 
Skolskjutsning utöver fastställt busschema anordnas efter särskilda regler och prislista som 
fastställes av verksamhetsansvarig enligt delegationsordning. 
 
Samtliga elever i förskoleklass och skolår 1 erbjuds utrymningsövning varje år. 
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Kommunens skolbussförare går en Hjärt och Lungräddning alternativt Första Hjälpen-kurs varje år. 
Entreprenörer erbjuds alltid att deltaga kostnadsfritt. 
 
Kommunens skolbussförare har genomgått ”Kompetensutveckling för skolbusschaufförer”. 
 
En ”Snöovädersplan” skickas ut i september varje år till samtliga elever och skolor. 
 
Hörby kommuns bussregler skickas ut till samtliga skolor/elever varje läsår. 
 
Räkning / underlag och regler för ersättning vad gäller självskjutsbidrag. 
 
Avståndsregler för rätt till skolskjuts 
 
Transporter till och från förskoleklass / skolan skall vara avgiftsfria och erbjudas elever som bor 
utanför tätorten och har lång skolväg. 
 
Avstånd hem-skola  minst 3 kilometer skolår 0-3 
eller    minst 4 kilometer skolår 4-6 
hem-busshållplats  minst 5 kilometer skolår 7-9 
 
Åkande elever skall ha kortast möjliga väntetid på skolan, dock max 45 minuter. 
 
Restiden för elever skall vara högst en timme enkel resa. 
 
Enligt beslut i Hörby Barn- och utbildningsnämnden har elever med lång skolväg rätt till 
självskjutsbidrag om inte möjlighet till skolskjuts föreligger. 
 
Elever som har längre väg än ovanstående från hemmet till skolskjutshållplats erhåller 
självskjutsbidrag enligt för dagen gällande taxa.  
 
Med skolväg avses den kortaste vägen från bostaden (dvs där förskoleklass / elev är folkbokfört 
inom kommunen) till den skola förskoleklass / eleven hänvisats för sin skolgång. Finns särskild 
gång och cykelväg räknas avståndet från denna. 
 
Skolregler enligt ovan är grunden för skolskjutsorganisationen. 
 
Rätten att välja fritidshem / dagbarnsvårdare som utgångspunkt för skolskjuts istället för bostaden 
begränsas av att detta inte får medföra utökning av skolskjutsorganisationen. 
 
Förälder ansvarar alltid för transport på morgonen till fritidshem / dagbarnvårdare om så erfordras 
och under eftermiddagstid från fritidshem / dagbarnvårdare till bostaden. 
 
Skolskjuts skall organiseras så att varje skolskjutsberättigad förskoleklass / elev kan anvisas en 
sittplats i fordonet. 
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Nytillkomna förskoleklass / elever under läsåret ska kunna rymmas inom befintligt fordon upp till 
det antal åkande som gällande trafiklagstiftning medger. 
 
Busskur kan efter önskemål sättas upp om det är minst fem förskoleklass / elever som är 
folkbokförda och har sin upptagningshållplats där de stiger på morgonbussen. Kuren kommer sedan 
att stå kvar så länge det är berättigade elever som använder hållplatsen. 
 
Skolskjuts efter framställan 
 
Skollagen (4:7 och 6:6) reglerar kommunens skyldigheter vad gäller skolskjuts. Efter skriftlig 
framställan från förälder kan skolskjuts beviljas för elev som inte uppfyller kraven även i följande 
fall: 
 
Om sådan skjuts behövs med hänsyn till trafikförhållanden. 
 
Trafikansvarig kan som underlag för sitt beslut inhämta yttrande från polismyndighet och 
trafikverk. 
 
Om det föreligger av behandlande läkare styrkta medicinska skäl (funktionshinder i något avseende) 
under längre eller kortare tid. 
 
I första hand prövas om särskolans/grundskolans skolskjutsorganisation kan anlitas för transport. 
 
Vid särskilda skäl kan också självskjutsbidrag beviljas. I beslutet som omprövas för varje läsår 
framgår den ersättning som utgår per mil/dag. Ersättning motsvarande bilersättning skattefri del 
utgår. 
 
Trafikplaneraren ansvarar för och handlägger frågor rörande kontroll och uppföljning av 
skolskjutsverksamheten ur såväl trafiksäkerhetsaspekt som färdväg, på och avstigningsplatser, 
ändrad placering av väntkurar och liknande utifrån främst bestämmelser i Förordning om 
skolskjutsning (SFS 1970:340) och Vägverkets föreskrifter om skolskjutsning (TSVFS 1988:17). 
 
Trafikplaneraren lämnar information angående busstider till blivande förskoleklass, elever och 
föräldrar genom berörda lärare senast en vecka före skolslut avseende följande läsår. 
 
Hörby 2011-06-21 
För Barn- och utbildningsnämnden 
 
Birgitta Andersson  Christer Lidheimer  Niklas Norrsell 
Ordförande   Förvaltningschef  Trafikansvarig 
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